[bookmark: _GoBack]		ПРОЕКТАдминистрация
муниципального района Кинельский
  Самарской области
 Постановление
от  _________ г. № ______
  г. Кинель

«О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2026 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 10.11.2016 г. № 1771»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» от 20.03.2025 года № 33-ФЗ, постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, администрация  муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2026 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 10.11.2016 года № 1771.
2. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский Самарской области  по экономике И.В. Литвинову.

   Глава муниципального района
                    Кинельский                                                             Ю.Н. Жидков

Аникеева  21485
Рассылка: отдел экономики - 1 экз., Управление финансами – 1 экз., МБУ "ИЦ "Междуречье"-1экз., прокуратура – 1 экз.
	Утверждены
постановлением администрации муниципального района
Кинельский Самарской области
от _________ г. № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2026 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 10.11.2016 года № 1771

1. В паспорте муниципальной программы читать указанные пункты в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района Кинельский Самарской  области на 2017-2026 гг.»

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 29 966 915,74 руб., из них: 2019 г. – 1 805 946,00 руб., 2020 г. – 1 905 145,89 руб., 2021г. – 2 099 025,39 руб., 2022г. – 2 196 804,59 руб., 2023г. – 2 596 010,45 руб., 2024 г. – 3 945 000,00 руб., 2025 г. – 7 174 243,42 руб., в том числе остаток 2024 г. 267 649,04 руб., 2026 г. – 8 244 740,00 руб., в том числе:
- по муниципальному контракту на выполнение работ по осуществлению регулярных перевозок населения по муниципальным маршрутам на территории муниципального района Кинельский соответствует начальной (максимальной) цене контракта, заключаемого при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров, и составляет  9 900 000,00 руб.: в 2019 г. – 1 805 946,00 руб., в 2020 г. – 1 887 213,57 руб., в 2021 г. – 1 974 025,39 руб., в 2022 г. – 2 066 804,59 руб., в 2023 г. – 2 166 010,45 руб.;
- по муниципальному контракту на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, устанавливаемым администрацией муниципального района Кинельский Самарской области составляет 4 200 000,00 тыс. руб.: в 2023 г. – 300 000,00 руб., 2024 г. – 3 900 000,00 руб.;
- по муниципальному контракту на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, устанавливаемым администрацией муниципального района Кинельский Самарской области составляет в 2025 г. 7 129 243,42 руб., в том числе остаток 2024 г. – 267 649,04 руб.;
- по муниципальному контракту на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, устанавливаемым администрацией муниципального района Кинельский Самарской области составляет в 2026 г. 8 224 740,00 руб.;
- в рамках оказания содействия транспортным организациям, осуществляющим деятельность на территории муниципального района Кинельский по перевозке отдельных категорий граждан по социальной карте жителя Самарской области, в связи с сокращением пассажиропотока в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)- 17932,32 руб., в том числе:
- 17753,00 руб. - за счет субсидий, поступающих в бюджет муниципального района Кинельский из областного бюджета;
- 179,32 руб. - из средств местного бюджета.
- использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения, в сумме 235 000,00 руб.: в 2021 г. – 75 000,00 руб., в 2022г. – 80 000,00 руб., в 2023 г. – 80 000,00 руб., в 2024 г. – 30 000,00 руб., 2025 г. – 30 000,00 руб.;
- проведение тематических мероприятий, акций и конкурсов рисунков, плакатов о безопасности дорожного движения, в сумме 150 000,00 руб.: в 2021г. – 50 000,00 руб., в 2022г. – 50 000,00 руб., в 2023г. – 50 000,00 руб., в 2024 г. – 15 000,00 руб., 2025 г. – 15 000,00 руб.

2. В Приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района Кинельский на 2017-2026 гг.» в части обеспечения организации работы по осуществлению транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района Кинельский Самарской области» в разделе «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2026 гг.» в части обеспечения организации работы по осуществлению транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального района Кинельский Самарской области» в позиции 9 «Оплата администрацией муниципального района Кинельский муниципального контракта на оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, устанавливаемым администрацией муниципального района Кинельский Самарской области» в графе «Объем финансирования по годам, руб. Плановый период (прогноз) – 2025» вместо цифры «6861594,38» читать цифру «7129243,42, в том числе остаток 2024 г. – 267649,04 руб.».